[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1049 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a colocação de uma lixeira de grande porte na Rua General Martins Pereira, no bairro São Carlos.

JUSTIFICATIVA

Na referida rua tem um ponto de coleta, onde o lixeiro passa recolhendo o lixo,  mas o local não possui uma  lixeira, os moradores depositam o lixo no chão, o que gera transtornos, visto que os cachorros rasgam o lixo, espalhando-o pela rua e contaminando o solo.

Sala das Sessões, 8 de Agosto de 2017.

	 Dito Barbosa

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

8 de Agosto de 2017
)